下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第６１回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

        令和３年６月２日（水）１３：３０～１３：５０

２ 場所

        高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

    （委 員）有澤陽子，黒野功久，行田博文，佐藤美由紀，山本陽一（敬称

略。五十音順）

        （庶 務）高尾愉理高松高等裁判所事務局総務課長

        （説明者）松阿彌隆高松高等裁判所事務局長

４ 議題

令和３年１０月から令和４年１月までの再任（判事任命）候補者に関す

る情報収集について

５ 議事

(1) 新任委員の紹介について

令和３年６月１日付けで行田博文委員が委員に任命された旨の報告がさ

れた。

(2) 庶務から，情報収集方法及び１件の情報が寄せられた旨の報告がされた。

(3) 本日までに高松地域委員会に寄せられた上記情報の取扱いについて協議

した結果，意見を付さずに中央の委員会に送付することとなった。

(4) 今後情報が寄せられた場合には，その取扱いにつき，委員長と委員長代

理とで協議し，必要に応じて，各委員に持ち回りの方式で諮ることとした。

６ 次回期日

次回以降の期日は，令和３年９月に開催される中央委員会における令和４

年度上半期（２月から９月まで）の再任（判事任命）候補者及び同年４月期

の弁護士任官候補者の任命に関する審議を受けたものとなることを踏まえ，

次のとおりとされた。

(1) 次回期日 ９月２２日（水）午後１時３０分

(2) 次々回期日 １０月２５日（月）午後１時３０分